2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.08.2016 года № 467

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 15.03.2016 года № 104

В соответствии с Законом Челябинской области  от 30.06.2016 года             № 376-ЗО «О внесении изменений в статью 3 Закона Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» и Законом Челябинской области                       «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан»,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 15.03.2016 года № 104 «О принятии к исполнению переданных государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан» следующее изменение:
подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9) одиноко проживающих неработающих граждан, достигших возраста семидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» или социальная пенсия в соответствии с Федеральным законом                               «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»:
неработающих граждан, достигших возраста семидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» или социальная пенсия в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», проживающих в семьях, состоящих из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, которые достигли возраста семидесяти лет и (или) инвалидов;
одиноко проживающих неработающих граждан, достигших возраста восьмидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» или социальная пенсия в соответствии с Федеральным законом                                    «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;
неработающих граждан, достигших возраста восьмидесяти лет, которым установлена (назначена) страховая пенсия в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» или социальная пенсия в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», проживающих в семьях, состоящих из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, которые достигли возраста семидесяти лет  и (или) инвалидов, – в части осуществления мер социальной поддержки в форме компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев